
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 17 del  31/01/2024

Oggetto: SELEZIONE  PUBBLICA  DEL  DIRETTORE  GENERALE  DI  CUI  ALLA
DELIBERAZIONE  DEL  C.D.A.  N.  39  DEL  12.09.2022  -
DETERMINAZIONI

L’anno duemilaventiquattro addì 31, del mese di gennaio, alle ore 17.00, presso la sede
del Consorzio di Bonifica della Nurra, sita in Sassari, via Rolando n. 12, convocato con avviso
telefonico / e-mail prot. n. 1332 del 25.01.2024, si è riunito il Consiglio di Amministrazione
nella persona dei sigg. 

Presenti Assenti
Zirattu Pietro X
Nonne Mario X
Paddeu Antonio X
Ruggiu Alessandro X
Sanna Pier Gerolamo X

Stante l’assenza del Presidente sig. Pietro Zirattu, presiede la seduta il Vice Presidente sig. Ma-
rio Nonne, assistito dal Dr. Ing. Francesco Paolo Naccari, Direttore Generale ad interim del
Consorzio, con funzioni di segretario.

Assistono alla seduta il Dr. Antonello Piga, Dirigente dell’Area Amministrativa, il Dr. Roberto
Mele, il Dr. Gian Lodovico Giulio Careddu e il Rag. Roberto Mario Erre, rispettivamente Presi-
dente e componenti del Collegio dei Revisori dei Conti.



Il Presidente, constata la regolarità della convocazione e verificato che la riunione del Consiglio
di Amministrazione risulta regolarmente insediata ex art. 8 dello Statuto consortile, introduce
l’argomento di cui all’oggetto.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vista la L.R. 23.05.2008, n. 6 "Legge-Quadro in materia di Consorzi di Bonifica" e ss.mm.ii;

Visto il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 2242/DECA 49 del
22.07.2022, con cui ai sensi e per gli effetti dell’art. 25 comma 3 della LR 6/2008, è stato
disposto l’insediamento del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica della Nurra per il
quinquennio  2022-2027  decorrenti  dall’avvenuta  emanazione  del  medesimo  Decreto  con
contestuale proclamazione degli eletti;

Visti i verbali n. 1 e n. 2 del 02.08.2022, riguardanti l’elezione del Presidente e dei componenti
del Consiglio di Amministrazione;

Visto lo Statuto consortile  approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati  n. 13 del
15.12.2008 e ss.mm.ii.;

Richiamata la precedente deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 39 del 12.09.2022
con  la  quale  è  stata  indetta  una  selezione  pubblica  per  l’assunzione  a  tempo  pieno  e
determinato del Direttore Generale del Consorzio; 

Vista la Determinazione del D.G. n. 16 del 08.05.2023 con la quale sono stati approvati gli atti
della procedura di selezione e la relativa graduatoria di merito; 

Preso atto che il vincitore della selezione, nonostante il lungo periodo di tempo trascorso dalla
comunicazione degli esiti, non ha tuttora formalizzato la propria accettazione con una proposta
di accordo individuale all’amministrazione consortile;

Ritenuto  che  non  sussista  l’interesse  per  l’Ente,  qualora  comunque  non  si  raggiungesse
l’accordo con il vincitore della selezione, di attingere alla relativa graduatoria di merito e che
sia preferibile all’occorrenza indire una nuova selezione pubblica con la previsione di requisiti di
accesso che permettano la valutazione di un maggior numero di candidature qualificate; 

Richiamata la precedente deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 35 del 03.05.2023
con le quali sono state conferite le funzioni di D.G. ad interim al dott. Ing. Francesco Paolo
Naccari;

Ritenuto che l’Ente possa temporaneamente fare a meno della figura autonoma di Direttore
Generale, e che sia pertanto opportuno revocare la propria deliberazione n. 39 del 12.09.2022
annullando,  per  gli  effetti,  la  correlata  procedura  di  selezione  pubblica  nonché  la  relativa
graduatoria di merito;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. Quanto esposto in narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di revocare la propria deliberazione n. 39 del 12.09.2022 e, per gli effetti, annullare la
correlata procedura di selezione pubblica nonché la relativa graduatoria di merito;

3. Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura  e
Riforma Agro-pastorale ai sensi dell’art. 40 della L. R. n. 6/2008;

4. di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Settore AA.GG. del Consorzio.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:



IL VICE PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE A.I.  

(Sig. Mario NONNE)  (Dott. Ing. Francesco Paolo NACCARI)



Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

Il Direttore Generale A.I.

(Dott. Ing. Francesco Paolo NACCARI)

Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art.
42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


